PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

T706 - Pantalon WX3 Eco Stretch Holster
Coleccion: WX3

Gama: Vestuario laboral

Tejido exterior: Titanmill Plus Stretch Eco: 65% Poliéster
reciclado, 33% Algodon, 2% Elastano

Caja exterior: 24

Informacion del producto

Portwest continia rompiendo barreras en vestuario laboral sostenible con
la introduccién del pantaléon WX3 Eco Stretch Holster. Disefiado con
hechura activa, este pantalén usa poliéster reciclado premium con
elasticidad afiadida para ofrecer la méaxima amplitud de movimiento al
trabajar.

WX3

El técnico y resistente vestuario laboral Portwest WX3™ equilibra
comodidad, versatilidad y estética. Los productos estan disefiados segun las
normativas mas exigentes y son una solucion para la actividad y puestos de
trabajo cotidianos. Fabricados con tejidos de tltima tecnologia ofrecen una
mayor resistencia a la abrasion y un excepcional confort para toda la
jornada. Las ingeniosas soluciones para los cierres y sistemas de bolsillos
generan una hechura y seguridad sin rivales.

Vestuario laboral

El vestuario laboral de Portwest ofrece toda una variedad de disefios y Caracteristicas

hechuras apropiados para muchas aplicaciones. Para garantizar la
seguridad y el confort se utilizan tejidos y técnicas de confeccion de la
mejor calidad. Ensayadas para soportar los rigores del uso diario, todas las
prendas han sido cuidadosamente disefiadas y fabricadas para segurar su
6ptima calidad al mejor precio.

Normas
EN 14404: 2004 + A1: 2010 Tipo 2 Nivel 0 (Cuando se usa en combinacién con S156)

- Tejido reciclado certificado con conciencia ecoldgica.

- Tejido elastico en 2 direcciones para facilidad de movimiento y mayor

comodidad.

- 13 Bolsillos para mayor capacidad

- Bolsillos de pistolera desmontables por cremallera para mayor

versatilidad

- Cinturilla con trasera alta que asegura la proteccion en cualquier

posicion de trabajo

- Increiblemente duradera y resistente

- Bolsillos para rodilleras con doble atadura que permiten dos opciones

de colocacion

- Cintura con laterales elasticos, para el mayor confort del usuario
- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV
- Bolsillo para el smartphone

- *Disefio registrado en la Comunidad Europea
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Laboratorio

Cuidados de lavado

a1 X O

b3

Carton Dimensions/Weight

Item

T706BKR28
T706BKR30
T706BKR34
T706BKR36
T706BKR38
T706BKR32
T706BKR41
T706BKR42
T706BKR44
T706BKR46
T706BKR48
T706BKR33
T706BKR40

Colour
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Negro

Negro
Negro

Weight(Kg)
0.9060
0.9100
0.9340
0.9500
0.9780
0.9280
0.9940
1.0100
1.0360
1.0500
1.0560
0.9380
0.9900

Cubic(m?)
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542

EAN13

5036108357260
5036108357277
5036108357307
5036108357314
5036108357321
5036108357284
5036108357345
5036108357352
5036108357369
5036108357376
5036108357383
5036108357291
5036108357338

DUN14

15036108845740
15036108845757
15036108845788
15036108845795
15036108845801
15036108845764
15036108845825
15036108845832
15036108845849
15036108845856
15036108845863
15036108845771
15036108845818




